МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №13 г. ВОЛГОДОНСКА

ПРИКАЗ
04 .0$ .  Ю г г № / / Л

О создании школьного
спортивного клуба

Во исполнении перечня поручения Президента Российской Федерации от 22.11.2019
№ПР-2397 по итогам Всероссийского совещания с руководителями органов
исполнительной власти субъектов Российской Федерации по развитию физической
культуры и спорта от 07.07.2021, писем министерства общего и профессионального
образования Ростовской области от 22.03.2021 №24/3.1-4013, письмом 09.07.2021
№24/3.1-10404 Управлением образования г. Волгодонска по созданию школьных
спортивных клубов в общеобразовательных учреждениях

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МБОУ СШ №13 г. Волгодонска школьный спортивный клуб

«Олимп 13».
2. Назначить руководителем спортивного клуба Л.А. Кузнецову, учителя физической

культуры, руководитель кружка спортивной направленности.
3. Определить состав Совета спортивного клуба:
Кузнецову Л. А. - учитель физической культуры -  руководитель клуба;
Молчанова Т.А. - учитель физической культуры, руководитель кружка руководитель
кружка спортивной направленности -  член клуба;
Синюк К.В., учитель начальных классов, -  член клуба;
Полякову Е.Н., учитель начальных классов -  член клуба;
Линькову И.Н. -член клуба.
4. Утвердить название спортивного клуба -  «Олимп 13».
5. Утвердить «Положение о спортивном клубе в МБОУ СШ №13 г. Волгодонска»

(Приложение 1).
6. Утвердить план работы спортивного клуба в МБОУ СШ №13 г. Волгодонска

(Приложение 2).
7. Утвердить календарный план спортивно -  массовых, физкультурно -  спортивных

мероприятий и социально -  значимых мероприятий на 2022/2023 учебный год
(Приложение 3).

8. Утвердить расписание спортивных секций на 2022/2023 учебный год (Приложение

9. Членам спортивного клуба:
9.1. Организовать работу школьного спортивного клуба в соответствии с приказом

Минобрнауки России от 13.09.2013 № 1065 «Об утверждении порядка
осуществления деятельности школьных спортивных клубов и студенческих
спортивных клубов»;

9.2. Принимать активное участие в организации соревнований, товарищеских
встреч между спортивными клубами образовательных учреждений г.
Волгодонска;

9.3. Обеспечить информационное сопровождение деятельности школьного
спортивного клуба на официальном сайте школы.

4).

^врзлагаю на заместителя директора школы по

Н.В. Полищук

Алла Ивановна Грибкова
24 68 40

С приказом ознакомлены:
Грибкова А.И._________
Кузнецова JI. А .________
Молчанова Т. А ._______
Синюк К.В. _______
Полякова Е.Н._________
Линькова И.Н.________